
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B1 valodas prasmes līmenis 

Vārds

Uzvārds

REMONTS
 / Izlasiet tekstu! Atrodiet katram teksta fragmentam atbilstošu jautājumu un norādiet tā burtu!

 Visu ražojumu pamatā ir dabas resursi, kuru apjoms ir ierobežots. Pieaugot patēriņam, pieaug 

arī konkurence par resursiem, kas savukārt rada arvien lielāku spiedienu uz apkārtējo vidi. Tādēļ ir 

nepieciešams izmantot esošos resursus pēc iespējas ilgāk. 

 Aprites ekonomika ļauj pagarināt materiālu dzīves ciklu, kā arī samazina dabas resursu 

ieguvi. Turklāt tiek samazināts radīto atkritumu apjoms.

 Aprites ekonomika ir ražošanas un patēriņa modelis, kas ietver resursu ieguvi un sadali, 

atkārtotu izmantošanu, iekārtu remontu, atjaunošanu un pārstrādi, lai izmantotie resursi tiktu 

lietoti maksimāli ilgi, pirms tie kļūst par neizmantojamiem atkritumiem.

A Kas ir aprites ekonomika?

B Kāpēc nepieciešams izmantot resursus pēc iespējas ilgāk?

C Ko iegūstam no aprites ekonomikas?

 / Pabeidziet teikumus saviem vārdiem!

Aprites ekonomika 

.

Mūsdienās aprites ekonomika ir nozīmīga, jo  

.

Es atbalstu aprites ekonomikas modeli un savā ikdienā 

.



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B1 valodas prasmes līmenis 

 / Izlasiet vārda „remonts” definīciju un veidojiet vārdu savienojumus no dotajiem vārdiem!

Remonts ‒ bojājumu, defektu novēršana (piemēram, parasti lielam aparātam, ietaisei, iekārtai, arī 

celtnei, telpai, ceļam), lai tas kļūtu izmantošanai atkal derīgs, atbilstu noteiktām prasībām.

istaba, remonts – istabas remonts

ceļš, remonts ‒ 

kafijas aparāts, remonts ‒ 

televizors, remonts ‒ 

pulkstenis, remonts ‒ 

dīvāns, remonts ‒ 

žogs, remonts ‒ 

apavi, remonts ‒ 

 / Papildiniet ar remontu saistīto darbības vārdu rindu! Uzrakstiet ne mazāk kā desmit vārdu!

skrūvēt, līmēt, betonēt, 

 / Apskatiet attēlus un izvērtējiet apgalvojumus!



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B1 valodas prasmes līmenis 

Apgalvojums Jā Nē

SIA „Velokurjers” remontē tikai velosipēdus. 

SIA „Velokurjers” piedāvā autoliftu remontu.

Abi uzņēmumi piedāvā atbraukt pie klienta. 

Uzņēmums Tenti.lv atrodas Rīgā.

SIA „Velokurjers” reklāma ir publicēta rudenī.

Tenti.lv ir plašs pakalpojumu klāsts. 

Vārds „labot” ir sinonīms vārdam „remontēt”. 

 


	Text Field 15: 
	Text Field 16: 
	Text Field 101: 
	Text Field 102: 
	Text Field 103: 
	Text Field 104: 
	Text Field 105: 
	Text Field 106: 
	Text Field 107: 
	Text Field 108: 
	Text Field 109: 
	Text Field 1010: 
	Text Field 1011: 
	Text Field 1012: 
	Text Field 1013: 
	Text Field 1015: 
	Check Box 1010: Off
	Check Box 113: Off
	Check Box 112: Off
	Check Box 111: Off
	Check Box 110: Off
	Check Box 109: Off
	Check Box 108: Off
	Check Box 107: Off
	Check Box 106: Off
	Check Box 105: Off
	Check Box 104: Off
	Check Box 103: Off
	Check Box 102: Off
	Check Box 101: Off


